Oflelo 0 1427/2016-GAPRE
Maringa, 13demaiode2016.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 294/2016, apresentado pelo Vereador

Luciano Marcelo Simôes de Brito, mediante o qual so!icita informaçOes re!ativas as obras

de reforma e ampliaçao do Centro Municipal de EducaçAo Infanti! An] o da Guarda, anexamos

parecer da Secretaria Municipal de Educaçao.

Atenciosamente,

A Sua Exce!ência o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Maringã
Nesta

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucAçAo
Av. ltororó, 867, Zona 2— CEP 87010460 -  Maringa— PR

Fone (44) 3221-6900 - Fax 3221-6944
E-mail: educaamarjnga.prgov.br  Site da PMM: www.maringa.pr.gov.br

Parecer n ° . 031/2016-SEDUC

Maringd, 10 de maio de 2016.
Para: GAPRE

Assunto: Processo no 28718/2016 - Requerimento n o  294/2016 - Requer que informe para fins
de esciarecimento publico "relativarnente as obras de reforma e ampliacOo do Centro Municipal
de Educaçao Infantil Anjo c/a Guarda, o quanto segue:"

1) se o andamento c/as referidas obras estão de acordo corn o cronograrna previsto, e, em caso
negativo, decline os motivos;

2) qual é a data prevista para afinaliza cdo dessas obras;

3) quantas crianças o referido CMElpoderá atender após a ampliacao em questdo.

Interessado: Vereador Luciano Marcelo Simoes de Brito.

Senhor Chefe de Gabinete,

Em atençAo ao Processo no 28718/2016, originado pelo Requerimento no

294/2016, informamos o quanto segue:

1) Em virtude de algumas adequaçOes no periodo inicial da obra, o cronograma

foi reajustado e a empresa está cumprindo este novo cronograma.

2) Prevemos que a conclusão da obra dar-se-a no primeiro semestre de 2017.

3) A partir da conclusäo da obra, o CMEI passará a atender 300 crianças.

Lembrando que, hoje, o CMEI permanece com atendimento, atendendo 02 (duas) turmas de

Infantil 1 no local e as demais turmas na Escola Municipal Olga Aiub Ferreira.

Sendo sO o que se apresenta para o momento, agradecemos a atençAo e colocamo-

nos a disposiçao.

Atenciosamente,

 Paulo Victor de Paiva dos Santos
Coordenador de Planos e Projetos Educacionais

K